
 
 
 
 
PRESSEMEDDELELSE  
EBK HUSE opnår det bedste resultat 
nogensinde  
 
 
Et overskud efter skat på 16 millioner kroner giver fritidshusproducenten EBK HUSE 
det bedste resultat i virksomhedens snart 50-årige historie. Årets resultat er opnået 
trods store udfordringer i markedet og kan tilskrives et stabilt aktivitetsniveau og 
investeringer i nye systemer. 
 
 
Årsregnskab 
EBK HUSE kommer ud af regnskabsåret 2022/23 med et samlet overskud efter skat på 16,2 
millioner kroner. Det er en markant stigning sammenlignet med sidste års overskud på 11,5 
millioner kroner før skat. Samtidig er egenkapitalen blevet løftet til 73 millioner kroner og 
soliditetsgraden til 50,3%. 
 
”Vi er glade og stolte over, at vi kan levere et tilfredsstillende regnskab og et resultat i en tid med 
store udfordringer i markedet,” udtaler adm. direktør Jesper Keinicke og uddyber: 
 
”Årets resultat kan tilskrives et stabilt aktivitetsniveau og skal ses i lyset af meget 
vanskelige markedsforhold med store stigninger i energipriser, fortsatte prisstigninger på 
en række byggematerialer, stor stigning i inflationen samt en stor stigning i renteniveauet. Disse 
ændringer medførte et stort fald i efterspørgslen på fritidshuse i 2022. Men vi havde en god 
ordrebeholdning ved starten af regnskabsåret 2022/23. Gode byggeforløb og en 
dedikeret indsats fra medarbejderne i EBK HUSE sikrede det gode resultat. Der er desuden 
foretaget yderligere investeringer i nye systemer, der begynder at give effektiviseringer i 
produktionsforløbet.” 
 
”Vi har ydet en stor indsats for at begrænse prisstigninger. Samtidig er priserne begyndt 
at falde på nogle byggematerialer afledt af den faldende aktivitet i byggebranchen. Derudover 
har vi løbende optimeret vores salgspriser, så vi både har været konkurrencedygtige og haft 
en fornuftig sagsøkonomi.” 
 
Forventet udvikling 
”Vi har opbygget en god organisation med et stærkt team af medarbejdere. Vi har en 
fornuftig og sund ordrebeholdning både på den korte og lange bane, og der er stadig er en 
god efterspørgsel efter nye fritidshuse i træ. Flere ønsker at holde ferie i Danmark og investere i 
eget fritidshus. Flere ønsker at bo helårs i sommerhuset. Sammen med en sund og solid økonomi 
er EBK HUSE godt rustet til fremtiden.” 
 
 



”Vi forventer en fortsat stabil udvikling - dog på et lidt lavere niveau, som følge af 
udviklingen i markedet. Vi oplevede vigende salg i efteråret 2022 ligesom resten af branchen. Det 
vil medføre et lidt lavere aktivitetsniveau i 2023/24. Vores forventninger er deraf en tilsvarende 
lavere omsætning og indtjening og et overskud efter skat på 8-12 millioner kroner. Det vil være 
på niveau med det realiserede resultat i 2021/22.” 
 
EBK HUSE er drevet af at udvikle fritidshuse i dansk og tidløst design og lancerer løbende nye 
produkter – senest et nyt budgetvenligt sommerhuskoncept. Der er også åbnet nyt salgskontor 
og showroom i Holte, så virksomheden står godt rustet til fremtiden. 
 
På eksportmarkederne har EBK HUSE fået kontrakt på levering af 35 feriehuse til en ny 
feriepark i Bad Bevensen syd for Hamburg. Lige som i Danmark vælger et stigende antal tyskere 
at holde ferie i hjemlandet. Det øger efterspørgslen efter feriehuse. EBK HUSE skal levere det 
første hus til ferieparken i 2023. Hele ferieparken skal stå færdig i løbet af 2024. 
 

 
FAKTA  
EBK HUSE er grundlagt i 1976 og har opfyldt sommerhusdrømmen hos snart 8000 familier. 
 
EBK HUSE har egen fabrik i Slagelse og bygger arkitekttegnede fritidshuse til alle - fra prisbillige 
kompakthuse til individuelle husserier med Arkitektpakker.  

EBK HUSE har bygget huse i Tyskland siden 1987 gennem det tyske datterselskab EBK HAUS 
GmbH Bau und Vertrieb med udstillinger ved Berlin, i Hannover og i Schleswig Holstein. EBK 
HUSE har også eksporteret fritidshuse til Island siden 1989.  
 

Har du spørgsmål?  
For mere information og baggrundsviden: 

 

Jesper Keinicke  
Adm. direktør EBK HUSE  
Telefon 58 56 04 16 
Mobil 61 55 01 18 
jk@ebk.dk 
 
 
 
 
 

 
 


